
皆さま、明けましておめでとうございます。
2023年の年頭にあたり、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
感染症の流行や世界情勢等、常に時代は変化しています。人と人との直接
的な交流の場が制限されて3回目の新しい年を迎えることになりました。
各産業界ではＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）に取り組んでいると
ころですが、国土交通省では、３Ｄ都市モデル「ＰＬＡＴＥＡＵ（プラトー）」をリ
リースし、都市計画・まちづくりにおける様々な課題の解決を図るほか、土地
及び建物に１７桁の固有の識別番号を割り当てて情報の一元化を図る「不
動産ＩＤルール」を構築し、目下、今後の利活用について検討が進められて
います。
本会では、こうしたデジタル不動産政策について検討会に参画して意見

を述べるなど不動産ＤＸに強い期待を抱きながらその推進に積極的に寄与
しております。
また、本年4月には会員向け業務支援ポータルサイト「ラビ―ネット」を大

幅にリニューアルします。新たに「ラビ―ネットBB」が誕生し、登録・検索はも
とより、これまでの「ワンソース・マルチユース」機能はそのままに、「ITANDI
BB」と相互利用することで、会員内外の垣根の無い取引の拡大を狙ったシ
ステムとなります。新ラビ―ネットは今まで以上に優秀な秘書が一人いるよう
な強い味方になることでしょう。
加えて、本会は「いのち輝く未来社会のデザイン」をテーマとする2025年

大阪・関西万博においてメインアトラクションとなる「大阪ヘルスケアパビリ
オン」にスペシャルパートナーとして協賛を行っております。会員の皆様には
周知・参画にご協力を賜りたいと存じます。
結びに、本年も変わらぬご支援とご協力をお願い申しあげますとともに、

皆様のご健勝とご発展を祈念いたしまして年頭のご挨拶といたします。

※「ITANDIBB（イタンジビービー）」とは不動産取引に関する一連の業務をワンストップで行える賃貸管理システムです。

公益社団法人 全日本不動産協会新潟県本部
公益社団法人 不動産保証協会新潟県本部
一般社団法人 全国不動産協会新潟県本部

本部長 髙木 剛俊

全日にいがた 新春特別号 2023.1.10発行

新規業者の入会に直接ご尽力いただいた方に協会より感謝の意を

込め、令和５年１月より、商品券３万円 を進呈しております。
是非お知り合いをご紹介下さい！


	スライド 1

